
会員及び保護者各位 

ＪＳＳ廿日市スイミングスクール 

支配人 相良 光憲 

 

平素より、当スクールの感染防止対策にご理解・ご協力頂き誠にありがとうございます。 

現在、広島県では冬場に入り感染者数が急増しています。更に廿日市市でも感染者が出てお

ります。今一度、感染防止対策として下記の内容をご熟読して頂き、ご理解・ご協力をお願い

申し上げます。当スクールスタッフ一同も気を引き締めて、安全運営をさせて頂きます。 

 

『新型コロナウイルス』感染防止対策 

 

当スクールとして 

 

①プールの消毒剤「次亜塩素酸ナトリウム」は経産省によりウイルスへの殺菌効果が 

実証されています。 

当施設プール水は常に適正な塩素濃度を管理し、安全・安心を保っております。 

②館内は空気清浄機・加湿器・扇風機を用いて空気を清浄に努めています。 

③カウンター・ロッカールーム・送迎バスなどは消毒液による殺菌を強化します。 

④プール室・更衣室など館内は 1時間に 1～2回、換気を行い空気の入れ替えを行います。 

 また、送迎のスクールバスは安全に充分配慮した上、一部窓を開け、走行致します。 

⑤更衣室は時間差利用で「密集」を避けます。 

 レッスン時間を数分調整し、時間差で更衣室への移動をさせて頂きます。 

⑥指導者はマウスシールドを着用し、飛沫を防ぎます。 

⑦スタッフは毎日、検温をして体調管理を行っております。 

 

生徒の皆様へ 

 

①ご家庭で検温をして、熱がない事を確認の上、お越し下さい。 

②入館から更衣・体操室・プールへ移動時まで必ずマスクの着用をお願い致します。 

③備え付けの消毒薬にて手指の消毒をして下さい。 

④お着替えは、来る時には脱ぐだけにして、帰る時のみ着替える等、更衣室での滞在時間を短

くして下さい。 

⑤バス内・館内の飲食はお控えください。水分補給は別です。 

⑥授業終了後は速やかにお着替えをして退室・退館して下さい。 

⑦退室・退館時もマスク着用をして下さい。 



保護者の皆様へ 

 

①入館時は必ずマスクの着用をお願い致します。 

②入館時は備え付けの消毒薬にて手指の消毒をして下さい。 

③お子様へ入館時・バス乗車時には必ずマスク着用をご指導下さい。 

④宿題等をするスペースを撤去しています。 

授業時間に合わせて来るようにご指導下さい。（最長３０分前よりの入館） 

⑤お菓子等は持って来ない様ご指導下さい。水分補給は別です。 

⑥お子様へご家庭での一人着替えをご指導下さい。 

⑦更衣室・通路（体操室前）・体操室での待機はできる限りしないで下さい。 

お子様のお着替え手伝い・片付け手伝い・様子見で密集が発生しています。 

速やかに退室をお願い致します。 

 ※一人でのお着替えが困難なお子様のみ必要に応じてお手伝いをお願い致します。 

⑧ギャラリーのご観覧は規制を設けさせて頂いております。 

ご観覧される皆様へ徹底をお願いします。併せて、今一度、観覧自粛もお願い致します。 

 

※観覧の流れ及び諸注意 

 

１）  少しでもリスク軽減・観覧自粛にご協力下さい。 

２）  ご観覧の際は必ずフロントで受付記入をお願いします。 

３）  ご観覧は一家族一名のみとさせて頂きます。 

※複数のご兄弟が授業を受けていても観覧人数は変わりません。 

※お連れ様がいらしても同じ条件ですのでご了承下さい。 

４）  観覧時間は２０分以内でお願いします。 

※人数の少ないクラス時間であっても特例はありません 

※ご家族で時間配分交代もご遠慮下さい。 

５）  会話は極力お控え頂き静かに観覧して下さい。 

６）  立ったままのご観覧はお控え下さい。 

７）  飲食はしないで下さい。（水分補給は例外） 

８）  時間になりましたら速やかに退室して下さい。 

    ※ギャラリー側トイレはご自由にお使い下さい。 

     ※守って頂けない場合は観覧中止となることもあります。 

 

以上、何卒、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


